
Besluit tot wijziging van de Subsidieregeling isolatiemaatregelen bedrijven 

gemeente Leeuwarden en de Subsidieregeling verduurzaming monumenten 

in de categorie bedrijven gemeente Leeuwarden 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Leeuwarden; 

gelet op artikel 2, eerste lid, van de Algemene Subsidieverordening gemeente Leeuwarden 2018; 

  

overwegende dat: 

de in de titel van dit besluit vermelde regelingen op 1 januari 2025 vervallen; 

de voor deze regelingen vastgestelde subsidieplafonds nog niet zijn bereikt; 

naar verwachting ook komend jaar nog belangstelling bestaat voor het indienen van de aanvragen; 

  

besluit: 

Artikel I   
De looptijd van de Subsidieregeling isolatiemaatregelen bedrijven gemeente Leeuwarden met één jaar 

te verlengen door in artikel 18, tweede lid, ‘1 januari 2025’ te vervangen door ‘1 januari 2026’. 

Artikel II   
De looptijd van de Subsidieregeling verduurzaming monumenten in de categorie bedrijven gemeente 

Leeuwarden met één jaar te verlengen door in artikel 16, tweede lid, ‘1 januari 2025’ te vervangen door 

‘1 januari 2026’. 

Artikel III   
De verwijzing in de aanhef van zowel de Subsidieregeling isolatiemaatregelen bedrijven gemeente 

Leeuwarden als de Subsidieregeling verduurzaming monumenten in de categorie bedrijven gemeente 

Leeuwarden naar de Algemene Subsidieverordening 2018 te wijzigen in een verwijzing naar de Alge- 

mene Subsidieverordening 2025. 

Artikel IV   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Gemeenteblad 

waarin zij wordt geplaatst. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 10 december 2024, 

burgemeester. 

secretaris. 

Toelichting    

Zoals vermeld in de aanhef zijn de middelen die voor de beide subsidieregelingen beschikbaar zijn 

gesteld nog niet uitgeput, terwijl er in ondernemend Leeuwarden nog wel belangstelling blijkt te bestaan 

om nieuwe aanvragen in te dienen. Dit geeft het college aanleiding de regelingen eenmalig met een 

jaar te verlengen. Verder wordt van deze gelegenheid gebruik gemaakt de aanhef van de regelingen 

af te stemmen op de nieuwe Algemene Subsidieverordening (ASV) die per 1 januari 2025 de ASV 2018 

vervangt. 

Nr. 532148 

GEMEENTEBLAD 18 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Leeuwarden 

Gemeenteblad 2024 nr. 532148 18 december 2024 1 


